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[Rasmus Hansen.] 
Alligevel vil jeg sige, at der har været god 
Grund til Forundring over de Konservatives 
Omtale af den højtærede Indenrigsminister, 
før vi naaede frem til denne Forhandling 
i Dag. Uden Virkning har denne forud- 
gaaende konservative Kampagne, dels paa 
Møder og dels i Pressen, heller ikke været. 
Det er mig bekendt, at en meget fremtræ- 
dende Tillidsmand for Det konservative 
Folkeparti har forstaaet den nye konserva- 
tive Parole saaledes, at han i sin Egenskab 
af Formand for en af Provinsens Luftværns- 
foreninger har udtalt sig særdeles nedsæt- 
tende om Regeringen og derved fremkaldt 
en Situation, som foranledigede Byens social- 
demokratiske Borgmester til at træde ud af 
Luftværnsforeningen. Der er maaske andre 
Eksempler af tilsvarende Art, det ved jeg 
ikke, men jeg vil gerne benytte Lejligheden 
til at sige, at skal Civilbeskyttelsen nu gøres 
til Genstand for konservativ Spekulation, 
skal nu ogsaa Civilbeskyttelsen være en af 
Konservatismens Livssager, og skal der gøres 
Forsøg paa at forvandle de hidtil neutrale 
Luftværnsforeninger til konservative Vælger- 
foreninger, saa tror jeg, der vil komme en 
Dag, hvor Det konservative Folkeparti og 
dets ærede Ordfører under denne Debat vil 
opdage, at det er en ganske forfejlet Speku- 
látion, man her har indladt sig paa. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne ud- 
tale en uforbeholden Anerkendelse af den 
korrekte Holdning og af den Saglighed, der 
er fastholdt af Dansk Luftværnsforenings 
fungerende Formand, Hofjægermester Tor- 
ben Foss, da den konservative Valgspeku- 
lation i denne Sag blev indledet. Hofjæger- 
mester Torben Foss har nemlig ved denne 
sin Saglighed fuldkommen taget Grunden 
væk under den konservative Spekulation. 
Med den højtærede Formands Tilladelse vil 
jeg oplæse et Par korte Citater af den Rede- 
gørelse, som Hofjægermester Torben Foss 
i sin Egenskab af fungerende Formand for 
Dansk Luftværnsforening udsendte den 30. 
September i Anledning af den konservative 
Kampagne, der er paabegyndt. Hr. Foss 
siger i denne Redegørelse: 

홢Den nuværende Situation er den, at 
det civile Luftværn, der er Indenrigsmini- 
steriets Organ paa dette Omraade, har 
udført et overordentlig stort og forbere- 
dende Arbejde." 

Saaledes udtaler den Mand, som har ind- 
gaaende Kendskab til, hvad der er udrettet 
i denne Sag, sig, og Hr. Foss udtaler sig ikke 
som Politiker. Jeg kender ikke Hofjæger- 
mester Foss's politiske Standpunkt, men jeg 
tror dog at kunne sige, at Hr. Foss tilhører 

ikke. Regeringspartierne. (Kristen Amby: 
Ikke den radikale Gruppe). Jeg tror heller 
ikke, han tilhører Socialdemokratiet. 

Hr. Foss tilføjer i sin Redegørelse: 
홢Man kan sige, vi paa Planlæggel- 

sens Omraade befandt os i sidste Fase og 
saaledes blev overrumplede af den øjeblik- 
kelige, farlige udenrigspolitiske Situation." 

De Indlæg, der har været fremme om Gas 
og Gasmasker, hele dette Forsøg paa at op- 
arbejde en Stemning, der kunde munde ud 
i Panik, alle disse Bestræbelser tog Hr. Foss 
ogsaa Stilling til i sin Redegørelse, og han 
siger herom bl. a. følgende: 

홢Der har i Bladene i disse Dage været 
skrevet meget om Gasfare og Mangelen 
af Gasmasker til den almindelige Befolk- 
ning. Ministeren, Dansk Luftværnsfor- 
ening og alle de sagkyndige, der har ar- 
bejdet med denne Sag, er af den Op- 
fattelse, at man herhjemme ikke skal an- 
skaffe Gasmasker til Befolkningen." 

Hvis der ikke havde været forbundet 
et politisk Formaal med den Kampagne, 
der blev iværksat, før vi naaede frem til 
denne Debat, gaar jeg ud fra, at Det konser- 
vative Folkepartis Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, som i Dag 
fandt sig foranlediget til at gøre opmærk- 
som paa, at saaledes er Sagkuncj.skabens 
Stilling, for længe siden havde taget Anled- 
ning til at gøre Befolkningen opmærksom 
paa, at alle sagkyndige havde den her 
refererede Opfattelse af Spørgsmaalet om 
Gasmasker til Befolkningen i Almindelighed. 
Men, sagde det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft i sit Indlæg, Befolkningen var 
uden Oplysning og Orientering, og jeg 
gaar ud fra 홢 det har jeg Lov til, for det 
fremgik af det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Krafts Udtalelser, da han anden, Gang 
havde O r d e t -홢 a t  han her sigtede til, 
at en Pjece med Orientering vedrørende 
Civilbeskyttelsen ikke var udsendt, da 
den konservative Kampagne begyndte. Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft sagde, 
da han nu sidst havde Ordet: Skønt 
alle sagkyndige ved, at det grundlæg- 
gende er, at Orientering er nødvendig, 
hvis Panik ikke skal udbryde, var denne 
omtalte Pjece ikke udsendt, da den farlige 
europæiske Krise naaede Højdepunktet, 
og det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
tilføjede: Dette er maaske den groveste 
Fejl, som den højtærede Indenrigsminister 
har begaaet. Ja, det er det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Krafts Mening, men jeg er 
ikke saa sikker paa, at det i Almindelighed 
er Befolkningens Mening, og jeg støtter 
dette paa en Artikel, der i Dag er offent- 


